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Analiza etykiet żywności w całej Europie

Projekt FLABEL (Etykietowanie żywności w celu pogłębienia wiedzy na rzecz jakości życia)
to pierwszy, finansowany ze środków unijnych program badawczy poświęcony analizie
etykiet, który rozpoczął się trzy lata temu. Teraz, po jego zakończeniu powstaje pytanie, czy
wywarł wpływ na sektor spożywczy?
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Przedsięwzięcie podjęto w celu przeanalizowania czynników, jakie wiążą treść etykiety ze spożyciem
przez konsumenta. W tym celu Europejska Rada Informacji o Żywności (EUFIC) zgromadziła
ekspertów akademickich z ośmiu uczelni europejskich i dwóch znaczących organizacji detalistów
oraz przedstawicieli europejskich stowarzyszeń konsumentów, detalistów i podmiotów z branży, aby
przeprowadzić nowoczesne badania nad zachowaniem konsumentów i etykietami z informacją
o wartości odżywczej.

Naukowcy przyjrzeli się etykietom z oznaczeniem
wartości odżywczej 37.000 produktów spożywczych w całej Europie i odkryli, że chociaż konsumenci
są w stanie zrozumieć informacje podawane na etykietach to mają one niewielki wpływ na ich
decyzje o zakupie. Wyniki projektu pokazały, że średnio konsument spędza od 25 do 100 milisekund
na zapoznawaniu się z oznaczeniem wartości odżywczej - zbyt krótko, aby przetworzyć informację
w sposób znaczący.

Dalsze badania wykazały, że konsumenci potrzebowali motywacji - między innymi na przykład celu
zdrowotnego - aby zwracać większą uwagę na informacje o wartości odżywczej. Według danych
FLABEL najbardziej obiecującym sposobem skłaniania konsumentów do uważniejszego
zapoznawania się z etykietami i wykorzystywania ich byłoby konsekwentne podawanie kluczowych
informacji o wartości odżywczej i energetycznej z przodu opakowania. Umieszczenie logo zdrowej
żywności w uzupełnieniu tych informacji również przyciąga uwagę i zwiększa szanse zakupu,
zwłaszcza kiedy konsument się spieszy.

W ramach projektu przeprowadzono pierwsze, unijne badania referencyjne nad zasięgiem
i penetracją informacji o wartościach odżywczych na etykietach żywności. Dzięki temu pozyskano
dane o zakresie dostępności etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej w różnych częściach UE.

Zbudowano także korpus wiedzy europejskiej o wykorzystywaniu etykiet z oznaczeniem wartości
odżywczej na bazie obserwacji w sklepach i danych ze skanerów w handlu detalicznym. Dzięki temu
uzyskano informacje o zakresie i sposobach oddziaływania etykiet z oznaczeniem wartości ożywczej
na zachowania i schematy konsumpcji.

W toku projektu zajęto się także rolą informacji o wartości odżywczej na etykietach w decyzjach
o zakupie żywności przez rodziny z dziećmi, co dostarczyło danych o tym, jak etykiety z oznaczeniem
wartości odżywczej mogą być wykorzystywane do wywierania pozytywnego wpływu na spożycie
przez dzieci.

Ustalenia poczynione w toku badań są obecnie wykorzystywane do opracowania wytycznych
dotyczących stosowania etykiet z oznaczeniem wartości odżywczej na potrzeby strategii unijnej
i sektora spożywczego.
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PCI Days 2026
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.

 
13-04-2026

Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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